
236447-2022 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 236447-2022 - Wettbewerb
Italien-Mailand: Dienstleistungen in Verbindung mit Erholungsgebieten
OJ S 87/2022 04/05/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Comune di Milano
Postanschrift: Via Durando 38/A
Ort: Milano
NUTS-Code: ITC4C Milano
Postleitzahl: 20121
Land: Italien
E-Mail: APP.BeniPubblicazioni@comune.milano.it
Telefon: +39 0288464045
Fax: +39 0288454767

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.comune.milano.it

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: www.comune.milano.it
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: www.ariaspa.it
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Affidamento del servizio Centri Estivi 2022 rivolti ai minori delle Scuole Primarie e dell'Infanzia 
Paritarie Convenzionate e Statali Milanesi.
Referenznummer der Bekanntmachung: Appalto 07/2022 CIG 92076476AC - PG 235078/2022

CPV-Code Hauptteil
92330000 Dienstleistungen in Verbindung mit Erholungsgebieten

Art des Auftrags
Dienstleistungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/236447-2022
mailto:APP.BeniPubblicazioni@comune.milano.it?subject=TED
http://www.comune.milano.it
http://www.comune.milano.it
http://www.ariaspa.it


236447-2022 Page 2/4

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kurze Beschreibung
Appalto 07/2022 CIG 92076476AC Affidamento del servizio Centri Estivi 2022 rivolti ai minori 
delle Scuole Primarie e dell'Infanzia Paritarie Convenzionate e Statali Milanesi.
Procedura aperta sulla piattaforma della Regione Lombardia acquisti telematici Aria/Sintel.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 3 029 439,70 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ITC4C Milano
Hauptort der Ausführung: MILANO

Beschreibung der Beschaffung
Appalto 07/2022 CIG 92076476AC Affidamento del servizio Centri Estivi 2022 rivolti ai minori 
delle Scuole Primarie e dell'Infanzia Paritarie Convenzionate e Statali Milanesi.
Procedura aperta sulla piattaforma della Regione Lombardia acquisti telematici Aria/Sintel.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 3 029 439,70 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 12
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Secondo quanto previsto all'art. 3.2 del Capitolato speciale d'appalto.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Secondo quanto previsto all'art. 3.2 del Capitolato speciale d'appalto.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen



236447-2022 Page 3/4

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 18/05/2022 13:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Italienisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 6 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 19/05/2022 10:00Ortszeit: 
Ort: 
La seduta di gara si svolgerà in modalità da remoto e sarà tracciata in via telematica.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben
Ai sensi dell’art. 60 comma 3 del Codice del Contratti Pubblici nonché l’art. 8, comma 1, lett. c) 
del D.L. 76/2020, modificato con L. 120/2020, l’art. 51, comma 1, lettera f) del decreto-legge 77
/2021, modificato con L. 108/2021, si rende noto che è prevista, in questa fattispecie, la 
riduzione dei termini per la presentazione delle offerte. Tale riduzione garantirà 
all'aggiudicatario, fermo restando la data di avvio del servizio, il tempo necessario per svolgere 
in modo accurato le opportune valutazioni dei numerosi minori da accogliere nonché di tutte le 
attività preliminari e di organizzazione degli spazi all’interno delle quarantuno sedi di centro 
estivo scuole primarie.
L’aggiudicazione della procedura è subordinata alla preventiva approvazione del Programma 
Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2022-2023.



236447-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: TAR LOMBARDIA via Corridoni 39 Milano
Ort: MILANO
Land: Italien

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Avvocatura Comune di Milano, via della Guastalla 6, 20122 Milano

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
29/04/2022


